
D. D. n. 196  del 14 novembre 2023      P.F. 196 
                                                                               

          Unione Europea 
                                                                                                 REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Economia 

Ufficio Speciale 

“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi” 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale approvato 
con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e s.m.i; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed in particolare l'art. 8; 

VISTO  il Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13, recante “Regolamento di esecuzione della legge 
regionale 12 luglio 2011, n. 12”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n° 241, così come modificata dalla Legge 7.08.2015, n°124 e dalla 
Legge 28.12.2015, n° 221; 

VISTA   la l.r. n.7 del 21 maggio 2019;  

VISTA la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015 Legge di 
Stabilità regionale” ed in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la Centrale Unica di 
Committenza per l'acquisizione di beni e servizi, per effetto di quanto disposto dall'articolo 9, 
comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, n.66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 
2014, n. 89; 

 VISTO il D. P. Reg. n. 33 del 21.12.2015, Regolamento di attuazione dell’art. 56 della Legge Regionale n. 
9/2015; 

 VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice Appalti”, in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i.; 

 VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n°33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA  la legge regionale di bilancio n. 3 del 22/02/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
per il triennio 2023-2025; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale del 01/03/2023, n. 106, con cui si approva il 
Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2022-2024 ed il Bilancio 
Finanziario Gestionale per l'esercizio 2023 e per il triennio 2023-2025; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 456 del 13/12/2019 con la quale è stato istituito, 
ai sensi dell’art.4, comma 7, della legge regionale 10/2000 e ss.mm.ii., presso l’Assessorato 
regionale dell’Economia, l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di 
beni e servizi); 



VISTA la nota prot. 3360 del 03/05/2022 con la quale l’Assessore Regionale all’Economia 
conferisce l’incarico di Dirigente dell’Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza al dr. 
Giovanni Di Leo;                                                                                                                                                          

VISTO il D.A. n. 29 del 28 giugno 2022 con il quale l’Assessore regionale dell’Economia conferisce 
l’incarico di Dirigente dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per 
l’acquisizione di beni e servizi della Regione Siciliana” al Dott. Giovanni Di Leo per anni 
due a decorrere dal 23 maggio 2022; 

VISTO il D.D. n. 119 del 28/06/2023, con il quale è stata indetta ai sensi degli artt. 60 e 95, co. 3 

del D. Lgs n. 50/2016, apposita procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di 

Brokeraggio assicurativo” per l’importo di € 405.587,31, esente IVA, in lotto unico 

(Numero Gara Anac 9143733, CIG n. 987430998E); 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 02/10/2023; 

VISTA   la nota prot. 5367 del 02/10/2023 con la quale la CUC ha chiesto all’AST Spa di     nominare il 
Presidente della costituenda commissione di gara, dandone immediata comunicazione; 

 VISTA   la nota prot. n. 980 del 18/10/2023, con la quale l’AST Spa ha indicato come Presidente 
della costituenda Commissione di gara l’ing. Mario Parlavecchio, Direttore dell’AST Spa; 

 VISTA  la nota prot. n. 981 del 18/10/2023, con la quale l’ing. Parlavecchio ha comunicato di 
accettare l’incarico, trasmettendo anche il proprio C.V. e la dichiarazione di non 
incompatibilità; 

 VISTA la nota prot. n. 5780 del 20/10/2023, con la quale l’Ufficio Speciale CUC ha richiesto 
all’UREGA  di Palermo di individuare un soggetto esperto in materie giuridiche con specifico 
riferimento al settore amministrativo di cui alla sezione A, ed un esperto tecnico iscritto alla 
sezione B sottosezione B2.22 "Banca, finanza e assicurazioni” della tabella riepilogativa 
dell'Albo di cui al D.D. del 13 luglio 2012. 

CONSIDERATO CHE il Servizio 7 - Sezione Centrale U.R.E.GA. di Palermo: 

- con nota prot.n. 139107 del 23/10/2023 ha incaricato per l’espletamento del sorteggio 
per la nomina dei componenti la Commissione, la Sezione territoriale dell’UREGA di 
Ragusa e che quest’ultima con la nota prot. n. 141138 del 26/10/2023 ha comunicato la 
data del sorteggio per il giorno 06/11/2023 alle ore 09,00; 

- con mail del 13/11/2023 l’UREGA di Ragusa ha trasmesso la nota prot. 147815 del 
13/11/2023 con la nomina degli esperti sorteggiati quali componenti la Commissione per 
la procedura in questione, unitamente alla loro accettazione ed autocertificazione di non 
incompatibilità: 

-  esperto in materie giuridiche (sezione A), d.ssa Rita Bilello; 

- esperto in materie tecniche (sezione B), dr. Nicola Peruzza; 

CONSIDERATO che a mezzo mail: 

- del 14/11/2023 la d.ssa Bilello ha fatto pervenire il proprio Curriculum Vitae 

- del 14/11/2023 il dr. Peruzza ha fatto pervenire il proprio Curriculum Vitae 

 

D E C R E TA  

 

Art. 1) designare, ai sensi dell’art.77 del D. Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell’art.8 della L.R. 
12/2011 con le modalità dell’art.12 del D.P. n.13 del 31/01/2012, la commissione 

giudicatrice della procedura di gara aperta per l’affidamento del “Servizio di Brokeraggio 

assicurativo” per l’importo di € 405.587,31, esente IVA, in lotto unico (Numero Gara 

Anac 9143733, CIG n. 987430998E) che risulta, pertanto, così composta: 

 



• Presidente: ing. Mario Parlavecchio 

• Componente esperto in materie giuridiche: d.ssa Rita Bilello; 

• Componente esperto tecnico: dr. Nicola Peruzza; 

 

Art. 2) notificare il provvedimento ai tre componenti della Commissione di gara, al R.U.P. ed agli 
Uffici committenti; 

Art. 3) dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

 Il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito web dell’Ufficio Speciale – Centrale Unica di 
Committenza, in assolvimento dell’art. 68 della L.R. 21/2014 così come sostituita dall’art. 98 c.6 
della L.R. 9/2015, fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, nonché nell’apposita 
sezione ex art.29 del d.lgs.n.50/2016 della procedura de qua. 

 
 

            Il Dirigente Responsabile 
                            Dr. Giovanni Di Leo 

 


		2023-11-14T15:19:38+0000
	GIOVANNI DI LEO




